
▼町道歩道改修備事業（2899万円）
▼学校給食費等支援（2396万円）
▼子ども医療費無料化（2230万円）
▼住宅新築・リフォーム支援（1800万円）
▼保育料完全無料化（1422万円）
▼森林資源利活用（1361万円）
▼地方バス路線維持対策（1082万円）
▼福祉交通回数券助成（1076万円）
▼空家等除却促進補助（1000万円）
▼情報館図書資料購入等（1000万円）
▼津波避難場所整備（618万円）
▼学校教材購入費保護者負担軽減（580万円）
▼結婚支援（570万円）
▼福祉灯油助成（464万円）
▼高等学校教育支援（430万円）

 ▼太田片無去間道路整備事業（4000万円）
▼厚岸情報ネットワーク共聴巻き取り整備事業（2200万円）
▼太田2号道路整備事業（2168万円）
▼末広地区集会所整備事業（1608万円）
▼厚岸情報ネットワークセンター設備整備事業（1230万円）
▼保健福祉総合センター設備整備事業（1219万円）
▼片無去地区集会所整備事業（1024万円）
▼真龍中学校屋内運動場整備事業（744万円）
▼出産・子育て応援（736万円）
▼重層的支援体制整備（489万円）
▼情報館備品整備事業（264万円）
▼厚岸小学校遊具整備事業（196万円）
▼厚岸かぐら伝承用備品整備事業（149万円）

▼町道舗装整備事業（7374万円）

合ɹɹɹɹɹ計

合ɹɹɹɹɹ計
予ɹɹɹ備ɹɹɹ費
維 持 補 修 費
積ɹɹɹ立ɹɹɹ金
扶ɹɹɹ助ɹɹɹ費
繰ɹɹɹ出ɹɹɹ金
公ɹɹɹ債ɹɹɹ費
補 助 費 等
物ɹɹɹ件ɹɹɹ費
人ɹɹɹ件ɹɹɹ費
普 通 建 設 事 業 費

予ɹɹɹ備ɹɹɹ費
議ɹɹɹ会ɹɹɹ費

商ɹɹɹ工ɹɹɹ費

教ɹɹɹ育ɹɹɹ費
総ɹɹɹ務ɹɹɹ費

衛ɹɹɹ生ɹɹɹ費

消ɹɹɹ防ɹɹɹ費

農 林 水 産 業 費
公ɹɹɹ債ɹɹɹ費

民ɹɹɹ生ɹɹɹ費

予ɹ 算ɹ 額 構成比(%)

構成比(%)予ɹ 算ɹ 額

102億6081万円
700万円

6080万円
3億4743万円
5億4114万円
7億4029万円

10億3701万円
16億4550万円
16億9313万円
19億  565万円
22億8286万円

102億6081万円
700万円

6120万円

9億4135万円
6億5545万円

10億3701万円

3億9683万円

10億6006万円

6億5007万円

9億4412万円

13億7576万円

(100) 
0.1
0.6

9.2
6.4

10.1

3.9

10.3

6.3

9.2

給ɹɹɹ与ɹɹɹ費 18億3294万円 17.9
13.4

(100) 
0.1
0.6
3.4
5.3
7.2

10.1
16.0
16.5
18.6
22.2

12.612億9902万円
土ɹɹɹ木ɹɹɹ費

構成比(%)

ɹ合ɹɹɹɹɹɹɹ計

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

交通安全対策特別交付金

利   子   割   交   付   金

配   当   割   交   付   金

地  方  特  例  交  付  金

繰ɹɹɹɹ越ɹɹɹɹ金

国有提供施設等所在市町村交付金

環 境 性 能 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

諸ɹɹɹɹ収ɹɹɹɹ入

地ɹ方ɹ譲ɹ与ɹ税

地 方 消 費 税 交 付 金

寄ɹɹɹ附ɹɹɹ金

道ɹɹ支ɹɹ出ɹɹ金

使 用 料 及 び 手 数 料

繰ɹɹɹ入ɹɹɹ金

町ɹɹɹɹɹɹɹɹɹ税

町ɹɹɹɹɹɹɹɹɹ債

(100) 

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.1

0.1

0.1

0.2

0.8

1.0

1.0

1.9

3.8

4.2

7.5

6.8

10.4
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13.413億7067万円

37.138億  857万円

102億6081万円

65万円

186万円

72万円

256万円

311万円

397万円

500万円

630万円

864万円

1432万円

6835万円

2479万円

1億  571万円

1億  597万円

1億9338万円

4億2838万円

3億8034万円

7億6790万円

7億円

10億6609万円

11億9353万円

地ɹ方ɹ交ɹ付ɹ税

予ɹ 算ɹ 額

国ɹ庫ɹ支ɹ出ɹ金

財ɹɹ産ɹɹ収ɹɹ入

分 担 金 及 び 負 担 金

令和5年度各会計予算

一般会計歳出 一般会計歳入

13億6492万円
1億6256万円
6億8193万円

11億6003万円
1億5873万円

7623万円
5億2479万円

16億1731万円
160億  731万円

-754万円
3233万円
3403万円
-887万円
314万円
-32万円

1338万円
5129万円

2億  208万円

国 民 健 康 保 険
簡 易 水 道 事 業
下 水 道 事 業
介 護 保 険
後期高齢者医療
介護老人保健施設
上 水 道
病 院
合ɹɹɹɹ計

本 年 度 予 算 前年度予算との比較
一 般 会 計   ɹ  8464万円102億6081万円


